Beberapa ahli mengutip para penulis riwayat

hidupnya dimana baru mengenal Rabi’ah di masa tuanya, pada saat tubuhnya telah lemah, tetapi

pemikirannya masih cemerlang, dan hingga di akhir hayat ia masih menjadi panutan bagi orang

yang membutuhkannya.Rabi’ah wafat pada tahun 185 H. (801 M) dan ia dimakamkan di Basrah.

Rabi’ah telah mencapai tujuan pencariannya, akhirnya ia telah menyatu dengan Sahabatnya, ia

menyaksikan Keindahan Yang Abadi itu.
36

35 Margareth, Rabi’ah Pergulatan Spiritual Perempuan, 52.